БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» января 2024 года                                                                                                     №36
Курумкан

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Курумканский район»

от 25.02.2022 г. № 86

«Об утверждении положения
об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Хозяйственно-транспортный отдел
администрации муниципального образования
«Курумканский район»»
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Курумканский район» 28.01.2021 N 30 (в ред. от 29.01.2024 №32) "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций муниципального образования «Курумканский район»" постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел администрации муниципального образования «Курумканский район»», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курумканский район» от 25.02.2022 г. № 86 (в ред. от 06.02.2023 № 38,) следующие изменения:
1.1. В таблице 2 «Виды и размер стимулирующих выплат» пункт 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Премии

	3.1
	Ежемесячные премии административно-управленческому персоналу, специалистам и водителям  служебных автомобилей
	15

	3.2
	Ежеквартальные премии водителям служебных автомобилей за безаварийную работу
	5

	3.3
	Премиальные выплаты по итогам работы  за год
	Максимальным размером не ограничиваются

1.2. Приложения № 1 и № 2 изложить в редакции приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

          Глава                                                                                              Л.Б.Будаев

Проект подготовлен финансовым управлением

41-1-88

Приложение N 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального

казенного учреждения

«Хозяйственно-транспортный

отдел администрации

муниципального образования

«Курумканский район»

Должностные оклады (ставки) работников Учреждения
	N группы
	Квалификационные группы
	Минимальные размеры окладов (руб.)
	Повышающий коэффициент к окладу
	Размер оклада (руб.)
	Наименование должностей и критерии уровня профессиональной подготовки и квалификации

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11764
	1,2116
	14254
	Секретарь руководителя

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1
квалификационный уровень
	13670
	1,2091

	16529

	Инженер, бухгалтер, эксперт

	2

квалификационный уровень
	13670
	1,3398

	18315

	Специалист 2 категории по кадрам, инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, эксперт 2 категории

	3

квалификационный уровень
	13670
	1,4472
	19784
	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, эксперт 1 категории

	4

квалификационный уровень
	13670
	1,5633
	21370
	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий эксперт

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	10228
	1,0
	10228
	Уборщик служебных помещений; уборщик территорий

	4.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	10274
	1,0
	10274
	Водитель автомобиля

	4 квалификационный уровень
	10274
	1,3054

	13412

	Водитель автомобиля, выполняющий важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

Приложение N 2

к Положению об оплате труда

работников муниципального

казенного учреждения

«Хозяйственно-транспортный

отдел администрации

муниципального образования

«Курумканский район
Размеры должностных окладов по должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы

	N п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)
	Трудовая функция
	Нормативный правовой акт, утвердивший профессиональный стандарт (наименование, дата и номер)

	код
	уровень квалификации

	1.
	Начальник ЕДДС
	25266

	2.
	Контрактный управляющий
	18516

	B/02.6
	6
	приказ Минтруда России от 10 сентября 2015 года N 625н "Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок"

	3.
	Оперативный дежурный ЕДДС
	13412